ПРОЕКТ
Вносится Главой Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от           №
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в Приложение к решению Совета депутатов
Северодвинска «О Прогнозном плане
приватизации муниципального имущества
на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов»

В  соответствии  с  разделом  3  Положения  о  порядке  и  условиях  приватизации
муниципального  имущества,  утвержденного  решением  Муниципального  Совета
Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Северодвинска от 25.10.2018
№ 114 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I:
1.1.1. Восьмой абзац изложить в следующей редакции:
«В  целях  оптимизации  муниципальной  собственности  и  сокращения  расходов  на

содержание  муниципального  имущества,  не  используемого  для  обеспечения  функций  и
задач органов местного самоуправления Северодвинска, Планом приватизации предлагается
приватизировать  в  2019  году  акции  2  открытых  акционерных  обществ  и  8  объектов
недвижимого имущества.».

1.1.2. Четырнадцатый, пятнадцатый абзацы изложить в следующей редакции:
«Планируемые  поступления  в  2019  году  от  продажи  земельных  участков,

расположенных  под  приватизируемыми  объектами  недвижимого  муниципального
имущества, составят примерно 26 495,0 тыс. рублей.

В 2019 году планируемые  поступления  от  продажи акций  открытых  акционерных
обществ составят 67 000,0 тыс. рублей.».

2

1.2. В таблице подпункта 1.1 пункта 1 раздела II подпункт с номером 6 изложить в
следующей редакции:

6 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
улица Карла Маркса,
дом 48,
кадастровый номер
29:28:103075:2820

88,1 Нежилое помещение
расположено в подвале
5-этажного панельного
дома 1983 года
постройки

Исключен.
Решение Совета
депутатов
Северодвинска
от 27.06.2019 №

1.3.  Таблицу  подпункта  1.2  пункта  1  раздела  II  дополнить  подпунктом  с
номером 2 следующего содержания:

2 Обыкновенные
именные
бездокументарные
акции открытого
акционерного
общества
«Лакомка»

Эмитент – Открытое акционерное общество «Лакомка»:
 уставный капитал – 12 967 000 рублей;
 номинальная стоимость акций – 1000 рублей;
 количество акций – 12 967 штук;
 категория (тип) акций – обыкновенные именные;
 количество акций, принадлежащих муниципальному
образованию «Северодвинск», – 12 967 штук;
 доля муниципального образования «Северодвинск» в
уставном капитале эмитента – 100 %;
 номинальная стоимость пакета акций, принадлежащего
муниципальному образованию «Северодвинск», – 12 967
000 рублей

2 - 4 кварталы
2019 года

3

1.4. Таблицу раздела III изложить в следующей редакции:
№
п/п

Наименование
объекта

Место нахождения объекта Площадь,
кв. м

Краткая характеристика объекта
(назначение)

Предполагаемые
сроки

приватизации
1 Нежилое

помещение
г. Северодвинск, улица Южная, дом 20,
кадастровый (или условный) номер
29:28:000000:0000: 00059/00:1001

536,1 Нежилое помещение расположено на 1-м этаже
5-этажного кирпичного дома 1984 года постройки

2019 год

2 Нежилое
встроенное
помещение

г. Северодвинск, улица Логинова, дом 2,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/003/2007-434

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 27.12.2018
№ 8/2018/ПП

3 Нежилое
встроенное
помещение

г. Северодвинск, проспект Ленина, дом 6/34,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/032/2007-224

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 26.04.2018
№ 11/2018

4 Нежилое
встроенное
помещение

г. Северодвинск, проспект Морской, дом 87,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/030/2012-351

137,9 Нежилое встроенное помещение расположено на 1-м
этаже 9-этажного кирпичного дома 1992 года постройки

2019 год

5 Нежилое
встроенное
помещение

г. Северодвинск, проспект Морской, дом 35,
реестровый номер 6143/1

85,9 Нежилое встроенное помещение расположено на 1-м
этаже 9-этажного кирпичного дома 1974 года постройки

2019 год

6 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Ломоносова, дом 102А,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/003/2010-215

Исключен. – Решение Совета депутатов Северодвинска от 24.03.2016 № 15

7 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, проезд Тепличный, дом 14,
корпус 6, кадастровый (или условный) номер
29-29-06/030/2012-347

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 26.05.2017
№ 3/2017

8 Нежилое
встроенное
помещение

г. Северодвинск, улица Железнодорожная, дом 13,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/040/2007-490

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 15.04.2016
№ 7/2016

9 Отдельно
стоящее
нежилое здание

село Ненокса, улица Садовая, дом 17, кадастровый
(или условный) номер
29-29-06/036/2011-322

Исключен. Решение Совета депутатов Северодвинска от 24.03.2016 № 15

10 Отдельно
стоящее
нежилое здание

г. Северодвинск, проезд Тепличный, дом 14,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/030/2012-344

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 03.10.2016
№ 13/2016

11 Отдельно
стоящее
нежилое здание

г. Северодвинск, улица Ломоносова, дом 73 Заключены договоры купли-продажи муниципального имущества:
- от 28.04.2015 № 9/2015/ПП;
- от 28.04.2015 № 10/2015/ПП;
- от 14.05.2015 № 13/2015/ПП;
- от 14.05.2015 № 14/2015/ПП;
- от 14.05.2015 № 15/2015/ПП;
- от 10.06.2015 № 22/2015/ПП;
- от 31.07.2015 № 38/2015/ПП;

4

- от 11.08.2015 № 40/2015/ПП;
- от 03.09.2015 № 42/2015/ПП;
- от 15.09.2015 № 44/2015/ПП;
- от 29.01.2016 № 1/2016;
- от 29.01.2016 № 2/2016;
- от 06.03.2017 № 1/2017;
- от 26.04.2018 № 12/2018;
- от 27.11.2018 № 15/2018;
- от 28.11.2018 № 16/2018

12 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Пионерская, дом 6,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/015/2009-473

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 19.07.2016
№ 9/2016

13 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Героев Североморцев,
дом 10, кадастровый (или условный) номер
29-29-06/015/2009-470

113,1 Нежилое помещение расположено на 1-м этаже
9-этажного кирпичного дома 1984 года постройки

2019 год

14 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, проезд Машиностроителей,
дом 24, кадастровый (или условный) номер
29-29-06/0025/2009-200

97,5 Нежилое помещение расположено на 1-м этаже
4-этажного кирпичного дома 1970 года постройки

2019 год

15 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Ломоносова, дом 104,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/027/2009-290

105,8 Нежилое помещение расположено на антресольном
этаже 9-11-этажного кирпичного дома 1978 года
постройки

2019 год

16 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Героев Североморцев,
дом 10, кадастровый (или условный) номер
29-29-06/015/2009-471

178,1 Нежилое помещение расположено на 1-м этаже
9-этажного кирпичного дома 1984 года постройки

2019 год

17 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Юбилейная, дом 15А,
кадастровый (или условный) номер
29:28:000000:0000:00707/00:1001

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 04.08.2016
№ 12/2016

18 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, проспект Ленина, дом 16/1,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/003/2007-436

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 22.11.2016
№ 16/2016

19 Отдельно
стоящее
нежилое здание

г. Северодвинск, улица Ломоносова, дом 47В,
кадастровый (или условный) номер
29:28:000000:0000:0779/01

28,4 Отдельно стоящее нежилое здание, бетонное,
одноэтажное 1955 года постройки, расположенное на
земельном участке площадью 92 кв. м

2019 год

20 Отдельно
стоящее
нежилое здание

г. Северодвинск, улица Советская, дом 55,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/043/2007-471

Исключен. Решение Совета депутатов Северодвинска от 24.03.2016 № 15

21 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Дзержинского, дом 4,
пом. 1, кадастровый (или условный) номер
29-29-06/008/2009-073

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 19.07.2016
№ 8/2016

22 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, бульвар Приморский, дом 30/34,
кадастровый (или условный) номер
29:28:000000:0000:01101/00:1002

Исключен. Решение Совета депутатов Северодвинска от 07.09.2017 № 60

5

23 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Карла Маркса, дом 31,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/032/2010-392

Исключен. Решение Совета депутатов Северодвинска от 27.06.2019 №

24 Часть здания г. Северодвинск, улица Советская, дом 27А,
кадастровый (или условный) номер
29:28:000000:0000:11:430:001:007195300:
0000:20020

429,3 Часть здания расположена на 3-м этаже 3-этажного
кирпичного дома 1972 года постройки (офисное)

2019 год

25 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Лебедева, дом 15,
кадастровый (или условный) номер
29:28:000000:0000:01102/00:1001

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 16.11.2016
№ 21/2016/ПП

26 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Первомайская, дом 16,
кадастровый (или условный) номер
29:28:106052:170

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 16.12.2015
№ 61/2015/ПП

27 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, проспект Ленина, дом 39/36,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/011/2010-223

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 20.05.2016
№ 12/2016/ПП

28 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Первомайская, дом 16,
кадастровый (условный) номер 29:28:106052:174

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 04.10.2016
№ 14/2016

29 Нежилое
помещение

деревня Большая Кудьма (Волость), кадастровый
(или условный) номер 29-29-06/029/2009-010

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 25.04.2018
№ 10/2018

30 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, проспект Бутомы, дом 2,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/030/2012-339

267,4 Нежилое помещение расположено на 1-м и 2-м этажах
9-10-этажного кирпичного дома 1983 года постройки

2019 год

31 Нежилое здание г. Северодвинск, улица Индустриальная, дом 57А,
кадастровый (или условный) номер
29:28:101035:0002:02082/00

Исключен. Решение Совета депутатов Северодвинска от 24.03.2016 № 15

32 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, проспект Победы, дом 4,
кадастровый (условный) номер 29:28:104155:2134

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 14.01.2016
№ 1/2016/ПП

33 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Торцева, дом 38А,
кадастровый (или условный) номер
29:28:101033:794

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 25.03.2016
№ 7/2016/ПП

34 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Кирилкина, дом 5,
кадастровый (или условный) номер
29:28:104153:3100

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 08.12.2015
№ 54/2015/ПП

35 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Первомайская, дом 67,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103087:2508

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 25.03.2016
№ 5/2016/ПП

36 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Первомайская, дом 67,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103087:2508

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 25.03.2016
№ 6/2016/ПП

37 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Октябрьская, дом 1,
кадастровый (условный) номер 29:28:112205:2209

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 10.02.2016
№ 3/2016/ПП

6

38 Нежилое
помещение

г. Северодвинск, улица Мира, дом 3А,
кадастровый (или условный) номер 29-29-
06/014/2009-462

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 14.01.2016
№ 2/2016/ПП

39 Объекты
электро -
сетевого
хозяйства
(81 объект)

Х Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 20.06.2017
№ 4/2017

40 Объекты
электро-
сетевого
хозяйства
(15 объектов)

Х Х Краткие характеристики объектов указаны в
Прогнозном плане приватизации муниципального
имущества на 2014 год и на плановый период 2015 и
2016 годов, утвержденном решением Совета депутатов
Северодвинска от 28.11.2013 № 30
(в редакции от 27.11.2014)

2019 год

41 Обыкновенные именные бездокументарные акции открытого
акционерного общества «Строительно-монтажное управление № 3»
Северодвинска

Исключен. Решение Совета депутатов Северодвинска от 27.06.2019 №

42 Обыкновенные именные бездокументарные акции открытого
акционерного общества «Северодвинская автотранспортная колонна»

Исключен. Решение Совета депутатов Северодвинска от 27.06.2019 №

43 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
улица Комсомольская, дом 6А, кадастровый (или
условный) номер 29-29-06/029/2011-075

220,1 Нежилое помещение расположено на 1-м этаже
5-этажного кирпичного дома 1994 года постройки

2019 год

44 Часть нежилого
здания

г. Северодвинск, проспект Морской, дом 56,
кадастровый (или условный) номер
29:28:000000:0000:00833/00:1001

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 03.11.2017
№ 5/2017

45 Нежилое здание г. Северодвинск, улица Ломоносова, дом 53,
кадастровый (или условный) номер
29:28:101072:0026:07000272

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 02.08.2016
№ 11/2016

46 Объект
незавершенного
строительства

г. Северодвинск, квартал 154, проспект Труда –
проспект Победы, кадастровый (условный) номер
29:28:104154:2646

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 22.12.2016
№ 17/2016

47 Комплекс
зданий

село Нёнокса,
улица Первомайская, д.38,
в том числе:
 - нежилое здание,
кадастровый (условный) номер 29:28:000000:793
- нежилое здание,
кадастровый (условный) номер 29:28:207004:544

383,6

89,2

Комплекс нежилых зданий, расположенных на
земельном участке площадью 2 266,0 кв. м,
в том числе:
- нежилое здание, деревянное, одноэтажное 1969 года
постройки;
- нежилое здание, деревянное, двухэтажное 1969 года
постройки

2019 год

48 Нежилое
встроенное
помещение

г. Северодвинск,
улица Дзержинского, дом 4
кадастровый (или условный) номер
29-29-06/043/2007-001

171,8 Нежилое встроенное помещение расположено на 1-м
этаже 5-этажного кирпичного  дома 1967 года
постройки

2019 год

7

49 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
в районе проезда Песчаного, квартал 83,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103075:2437

Гаражный бокс № 1.
Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 12.02.2018
№ 1/2018

50 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
в районе проезда Песчаного, квартал 83,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103075:2445

88,7 Гаражный бокс № 2 расположен в 1-этажной гаражной
кирпичной секции 1995 года постройки

2019 год

51 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
в районе проезда Песчаного, квартал 83,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103075:2443

Гаражный бокс № 3.
Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 04.08.2019
№ 5/2019

52 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
в районе проезда Песчаного, квартал 83,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103075:2436

Гаражный бокс № 4.
Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 13.02.2018
№ 2/2018

53 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
в районе проезда Песчаного, квартал 83,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103075:2438

Гаражный бокс № 5.
Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 28.08.2018
№ 13/2018

54 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
в районе проезда Песчаного, квартал 83,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103075:2439

Гаражный бокс № 6.
Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 13.02.2018
№ 3/2018

55 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
в районе проезда Песчаного, квартал 83,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103075:2441

Гаражный бокс № 7.
Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 13.02.2018
№ 4/2018

56 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
в районе проезда Песчаного, квартал 83,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103075:2446

39,9 Гаражный бокс № 8 расположен в 1-этажной гаражной
кирпичной секции 1995 года постройки

2019 год

57 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
в районе проезда Песчаного, квартал 83,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103075:2440

Гаражный бокс № 9.
Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 13.02.2018
№ 5/2018

58 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
в районе проезда Песчаного, квартал 83,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103075:2444

87,6 Гаражный бокс № 10 расположен в 1-этажной гаражной
кирпичной секции 1995 года постройки

2019 год

59 Нежилое г. Северодвинск, 41,2 Гаражный бокс № 11 расположен в 1-этажной гаражной 2019 год

8

помещение в районе проезда Песчаного, квартал 83,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103075:2442

кирпичной секции 1995 года постройки

60 Комплекс
недвижимого
муниципального
имущества
(военный
городок 49)

г. Северодвинск, в районе деревни Большая
Кудьма, в/г 49

Заключены договоры купли-продажи муниципального имущества:
- от 10.04.2018 № 8/2018;
- от 10.04.2018 № 9/2018

61 Нежилое
помещение

г. Северодвинск,
проспект Морской, дом 38,
кадастровый (или условный) номер
29:28:103098:3073

Заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 26.09.2018
№ 14/2018

	ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	шестого созыва
	РЕШЕНИЕ